РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Нижнеудинское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 09 июня 2023 года                       № 775
	О внесении изменений в постановление администрации Нижнеудинского муниципального образования от 29.09.2017 года № 1505 «Об утверждении муниципальной программы «Молодежная политика Нижнеудинского муниципального образования на 2018-2025 годы»

В целях уточнения средств в бюджете Нижнеудинского муниципального образования по муниципальной программе «Молодежная политика Нижнеудинского муниципального образования на 2018 – 2025 годы», руководствуясь статьями 6, 23, 38 Устава Нижнеудинского муниципального образования, администрация Нижнеудинского муниципального образования      п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в постановление администрации Нижнеудинского муниципального  образования от 29 сентября 2017 года № 1505 «Об утверждении муниципальной программы «Молодёжная политика Нижнеудинского муниципального  образования» на 2018-2025 годы»», следующие изменения:

- Паспорт программы изложить в новой редакции (Приложение №1),

- Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Молодёжная политика Нижнеудинского муниципального образования на 2018-2025 годы»» изложить в новой редакции (Приложение №2),

- Раздел «Мероприятия по реализации муниципальной программы «Молодежная политика Нижнеудинского муниципального образования на 2018-2025 годы»» изложить в новой редакции (Приложение №3).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в Вестнике Нижнеудинского муниципального образования.

	Глава Нижнеудинского

муниципального образования
	                           Ю.Н. Маскаев

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к постановлению администрации

Нижнеудинского муниципального

образования

от 09 июня 2023 года  № 775
Паспорт программы

	Официальное наименование Программы
	«Молодёжная политика Нижнеудинского муниципального  образования на 2018-2025 годы» (далее – Программа)

	Правовая основа разработки Программы
	- Федеральный закон от 28 июня 1995 года № 98 – ФЗ «О государственной поддержке молодёжных и детских общественных объединений»;
-Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Стратегия государственной молодёжной политики в Российской Федерации, утверждённая распоряжением Правительства РФ от 18 декабря 2006 года № 1760-р;
- Постановление Правительства Иркутской области от 24 октября 2013 года № 447-пп «Об утверждении государственной программы «Молодёжная политика» на 2014-2018 годы с изменениями от 18.11.2016 г.

- Закон Иркутской области от 17 декабря 2008 года № 109 «О государственной молодёжной политике в Иркутской области»;
- Устав Нижнеудинского муниципального образования.

	Заказчик Программы
	Администрация Нижнеудинского муниципального образования

	Разработчик Программы
	Отдел по спорту и молодёжной политике администрации Нижнеудинского муниципального образования

	Основные исполнители Программы
	Отдел по спорту и молодёжной политике администрации Нижнеудинского муниципального образования

	Цель Программы
	Обеспечение успешной социализации и эффективной самореализации молодёжи на территории Нижнеудинского муниципального образования

	Задачи Программы
	- Создание института молодёжных объединений;
- Вовлечение активных молодых людей в самоуправление, решение задач общества;
- Создание координационного совета по работе с молодёжью. Привлечение к работе в совете представителей образования, дополнительного образования, средних учебных заведений, молодёжных и детских общественных организаций. Осуществление планирования молодёжных мероприятий;
- Создание условий для повышения политической и правовой грамотности молодёжи;
- Профессиональное ориентирование.

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	- Снижение роста негативных явлений среди молодёжи;
- Создание условий для патриотического, духовно-нравственного воспитания, творческого, интеллектуального, физического развития молодёжи;
Развитие эффективной модели детско-юношеского самоуправления в муниципальном образовании;
- Формирование системы развития кадрового потенциала;
- Формирование здорового образа жизни молодого поколения, развитие системы социальных служб и клубов для молодёжи и подростков;
- Уменьшение миграционного оттока молодёжи;
- Снижение уровня подростковой преступности, наркомании и алкоголизма.

	Сроки реализации Программы
	2018-2025 годы.

	Ресурсное обеспечение программы
	Всего по программе с учётом прогноза социально-экономического развития РФ на 2023 год и плановый период 2023-2025 годы – 254,0 тыс. руб., в том числе: местный бюджет – 254,0 тыс. руб.
2018 год – 50,0 тыс. руб.
2019 год – 50,0 тыс. руб.
2020 год – 14,0 тыс. руб.

2021 год – 5,0 тыс. руб.

2022 год – 5,0 тыс. руб.

2023 год – 30,0 тыс. руб.

2024 год – 50,0 тыс. руб.

2025 год – 50,0 тыс. руб.

	Система организации управления и контроль за исполнением Программы
	Отдел по спорту и молодёжной политике администрации Нижнеудинского муниципального образования  путём сбора, обобщения информации о реализации программы.
Администрация Нижнеудинского муниципального образования

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к постановлению администрации

Нижнеудинского муниципального

образования

от 09 июня 2023 года  № 775
3. Ресурсное обеспечение муниципальной программы
«Молодёжная политика Нижнеудинского муниципального образования на 2018-2025 годы»
	№

п/п
	Мероприятия по реализации Программы
	Исполнители
	Объём финансирования, тыс. руб.
	Источник финансирования

	2018

год
	2019

год
	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025

год

	1.
Проведение культурно-массовых мероприятий

	1.
	Проведение молодёжных квестов, конкурсов, акций, флешмобов, спортивных  мероприятий, встреч поколений и т.д.
	Отдел
	35,0
	40,0
	14,0
	5,0
	5,0
	10,0
	40,0
	40,0
	Местный бюджет

	Всего по разделу
	35,0
	40,0
	14,0
	5,0
	5,0
	10,0
	40,0
	40,0

	2.
Приобретение расходных материалов

	2.
	Приобретение расходных материалов: краска, перчатки и т.д.
	Отдел
	15,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	20,0
	10,0
	10,0
	Местный бюджет

	Всего по разделу
	15,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	20,0
	10,0
	10,0

	Всего по разделам
	50,0
	50,0
	14,0
	5,0
	5,0
	30,0
	50,0
	50,0

Объемы финансирования, предусмотренные Программой, носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению в установленном порядке при формировании проекта бюджета Нижнеудинского муниципального образования на соответствующий год исходя из его возможностей.

Всего на реализацию Программы в 2018-2025 гг. планируется израсходовать 254,0 (двести пятьдесят четыре тысячи) рублей.

- местный бюджет 254,0 (двести пятьдесят четыре тысячи) рублей.

ПРИЛОЖЕНИЕ №3

к постановлению администрации

Нижнеудинского муниципального

образования

от 09 июня 2023 года  № 775
6. Мероприятия по реализации муниципальной программы

«Молодежная политика Нижнеудинского муниципального образования
на 2018-2025 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1. Нормативно-правовая деятельность

	1.
	Разработка проектов постановлений главы Нижнеудинского муниципального образования:

- о проведении смотра-конкурса среди молодёжных активов МО,

- о проведении конкурсов среди учебных заведений,

- о проведении конкурса среди молодых работников организаций в городе

«Я-профессионал».
	январь-февраль
	Отдел по работе с молодёжью

	2. Основные направления работы

	2.
	Заседание Молодежного Совета
	Не реже одного раза в квартал
	Отдел по работе с молодёжью

	3.
	Развитие добровольческого движения среди молодежи (профилактических, экологических, патриотических направлений)
	В течении года
	Отдел по работе с молодёжью

	4.
	Оказание шефской помощи ветеранам ВОВ, пожилым людям
	В течении года
	Отдел по работе с молодёжью

	5.
	Организация и проведение благотворительных акций многодетным, малообеспеченным, приемным семьям
	В течении года
	Отдел по работе с молодёжью

	3. Взаимодействие со СМИ

	6.
	Освещение вопросов молодёжной политики в газете «Наше время»
	Постоянно
	Отдел по работе с молодёжью

	7.
	Ведение страничек в социальной сети «В контакте»
	Постоянно
	Отдел по работе с молодёжью

	8.
	Освещение вопросов молодёжной политики, молодёжных мероприятий на официальном сайте администрации Нижнеудинского муниципального образования
	Постоянно
	Отдел по работе с молодёжью

	4. Проведение акций

	9.
	Акция  «Георгиевская ленточка»
	Май
	Отдел по работе с молодёжью

	10.
	Возложение цветов в честь празднования 78-ой годовщины Победы в ВОВ
	Май
	Отдел по работе с молодёжью

	11.
	Паитреотическся акция «Помоги воину»
	Май
	Отдел по работе с молодёжью

	12.
	Квест «Антитеррор» на территории ФОК «Труд»
	Июнь

Сентябрь
	Отдел по работе с молодёжью

	13.
	Турслет «Здравствуй, лето!»
	Июнь
	Отдел по работе с молодёжью

	14.
	Международный день защиты детей
	Июнь
	Отдел по работе с молодёжью

	15.
	День молодёжи
	Июнь
	Отдел по работе с молодёжью